1

2025年10月１日

各 位

会 社 名  株式会社コンヴァノ

代表者名 代表取締役社長 上四元 絢

（コード：6574 東証グロース）

問合せ先 執行役員 藤本 光

（TEL：03（3770）1190（代表））

（開示事項の経過）ビットコイン採掘開始に関するお知らせ

当社は、2025年８月６日付「データセンター活用型グリーン・ビットコインマイニング事業の開始に関

するお知らせ」にて公表しましたとおり、ビットコインマイニング事業の採掘開始について、本日付でビ

ットコイン保有戦略室において決定し、採掘を開始しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．稼働開始の趣旨

当社は、初期負担と運転リスクを抑えつつ、高効率機器への更新等のメリットを享受できる第三者運用

データセンター型のマイニング参入手段として、GoMining社のDigital Minersを採用しました。GoMining

社のインフラは検証済みサービスプロバイダのデータセンターで稼働しており（米国を含む複数拠点）、

当社は対応する実ハッシュパワーから生じるBTC報酬を受領します。

２．日程

（１） 取締役会決議日 2025年８月５日

（２） 事業開始日 2025年10月１日

（３） 採掘開始日 2025年10月１日

（注）事業開始日を2025年９月１日（予定）としておりましたが、外部委託先の選定等に伴う手続上の調整に

時間を要したため、2025年10月１日に変更のうえ確定いたしました。なお、本件は第三者運用データセンター

を活用していることから、当社においてマイニング機器の購入・設置等の初期投資は発生しておらず、当該事

業の開始にあたり特別に支出する金額はございません。なお、第三者運用データセンターのサービスを利用す

る形態であり、当社は設備等を直接賃借しておりません。そのため、賃料は発生いたしません。一方、ハッシ

ュパワーの提供に係る従量料金（サービス利用料等）は、運用状況に応じて発生いたします。これら従量料金

は事業規模やネットワーク環境等により変動する性質であることから、「特別に支出する金額」には含めてお

りません。

３．今後の見通し

ビットコイン採掘開始が当期2026年３月期の連結業績に与える影響は現在精査中です。重要性基準を満た

す事象が生じた場合には、速やかに適時開示します。

2

以上